
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  88/23  del  27/06/2023 

Oggetto: CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE CONSERVATORIO SANTA 
MARIA DEGLI ANGELI: INTEGRAZIONE UTILIZZO TEMPORANEO DI 

N. 2 POSTI LETTO 

 

 

Servizio proponente: 42.2 RESIDENZE FI 

 

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 

in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 

2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario; 

 Richiamato il Provvedimento n. 106 del 8/09/2022 con il quale è stata autorizzata la 

sottoscrizione della Convenzione con la Fondazione Conservatorio Santa Maria degli 

Angeli avente per oggetto l’utilizzo temporaneo di n. 55 posti letto presso l’immobile 

sito in Firenze, Via della Colonna, n. 34 dal 1/10/2022 al 30/09/2024 con esclusione del 

mese di agosto; 

 Rilevata la necessità da parte dell’Azienda di cercare ulteriori posti letto da destinare 

agli studenti vincitori di posto alloggio per gli anni accademici 2022/2023 e 2023/2024 

e dato atto che l’accoglienza finora realizzata presso la struttura in questione ha 

registrato un alto gradimento da parte degli assegnatari di posto letto; 

 Dato atto che con nota prot. 3426/23 del 14/03/2023 la Fondazione Conservatorio 

Santa Maria degli Angeli ha comunicato all’Azienda la propria disponibilità a mettere a 

disposizione ulteriori 2 posti letto agli stessi patti e condizioni per il periodo 1/05/2023-

30/09/2024, con esclusione del mese di agosto, per un  totale quindi di 15 mesi ad un 

costo annuo di € 4.500,00 per posto letto per 11 mesi; 

 Rilevato come in termini economici tale costo è in linea con il valore del costo medio 

aziendale a posto letto (CMU) determinato in € 5.293,00 in base ai dati evidenziati nella 

Delibera del CDA n. 59 del 16/11/2022 – Prima variazione conto economico previsionale 

2022; 

 Evidenziato che l’onere derivante dal presente Provvedimento per complessivi 

€12.272,72 al netto di IVA al 10% è previsto per l’importo di € 5.727,26 IVA esclusa 

(riferito al periodo maggio/dicembre 2023 escluso il mese di agosto) dal Budget 2023 

approvato con Delibera del CDA n. 2 del 31/01/2023; 

 
DISPONE 

 

1. Di approvare l’integrazione del vigente accordo con la Fondazione Conservatorio Santa 

Maria degli Angeli di ulteriori n. 2 posti letto per utilizzo temporaneo per il periodo 1 

maggio 2023 - 30 settembre 2024 da destinare ai vincitori di posto alloggio; 

 

2. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, per complessivi € 12.272,72 

IVA esclusa e, pertanto, € 13.499,98 IVA compresa, è prevista per la somma di € 

5.727,26 IVA esclusa e di € 6.299,98 IVA compresa nel budget economico 2023 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

approvato con deliberazione n. 2 del 31/01/2023 e si riferisce ai seguenti conti di 

generale e centri di costo:  

  - Conto di contabilità generale n. 70650 “ Servizio alloggi in convenzione: 

  - Centro di Costo   FI4099  

   

3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 

 

         

 
             Il Direttore 

          Dott. Enrico Carpitelli 

   
                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

